
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
žerotínovo náměstí 3
601 82 Brno

Pověření k přezkoumání hospodař,ení ve smyslu

rydal Vígr. Radolnír Zimek - pověřen vedením

úřadu J ihomoravského kraj e,

l lllllillllllllllllllllllllillillIlll llllillillllilillillllllililIl
KUJN4XoQ8FHl0

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodat'ení

odboru kontrolního a právníhtr Krajského

Roman Hanák - jednatel

Sitttona Náplavová - účetní

ZPRÁvn
o výsledku přezkoumání hospodaření za rak 2024

dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí)

svAZEK oBCÍ urxnoRnGIONU poDcHŘtgÍ, okres

Hodonín

Zpráva o výsledku přezkounrárrí hospodaření byla vypra,cována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření. které proběhlo dne 29. srpna 2021 a na zák\adě výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 20. února 2025.

Přezkournání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 420l2a04 Sb". o pt'ezkoumávání lrospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkounrár,,ání

hospodařen í),

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Ježov
Skalka 69.696 48 Ježov

Přezkoumání rrykonal:
Kontrolor pověřený řízením pt*ezkoumání: Mgr. Eliška Hřebačková

Při přezkoumání byli přítomni:

§RZn.: S -JMK 863981202,+ OKP
C.j. : Jl\,{K 28347 12025



předmět přezkoumáni:

Předmětem přezkoumání hospodaření .isou oblasti hospodaření trvedené v § 2 odst. l a 2
zákona o přezkoumávání hospodař,ení. posouzené podle hledisek uvedený,ch v § 3 tohoto
zák ona. Přezkoumán í h ospodařen í b,vl o v_vkon án o vý-běrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se lychází ze znéní právních předpisů platnýcli
ke dni uskutečnění tohoto úkonu,

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyl_v pt'edmětem

přezkor_rmání údaje, na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového r'ádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 23. čenrence 2024, a to doručením písemného

oznámení svazku obcí nejpozději 5 dnťr přede dnem realizace výkonu přezkoumání,

A. popis ziištěnÝch ehvb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjňtěny chyby a nedostatky.

B. plnění onatření k odstranění nedostatků ziištěnÝeh

I. při přezkoumání hospodaření za předcházející roky

Pi"i přezkcttlnání ho,spodaření za předcházející roa býy zjištěrry následující cíq,by
u lrcdo,stulkv:

- Při pí,ezkoutnání hospodaření DSO St,azek obcí milc,oregionu Podchřibí za rok 202 ]

b,ly zii,štěn}, cfu,by u nedo,staíry\. l,'alná llromadc na svém zasedání dne 29. 6. 2022
projednala závěrečný ťlčet za rok 202] ,s výhradou a př,iiala nápral,né opatření. Svazek
obcí zaslal písemnou in/brmaci o přijeíí nápravného opatření k odsíranění nedosíatktl
přezkoumávaiicínlu orgárut až dne 26. 8. 2022 proslřednicívím dclíové schránky.
(jzemní celekneposíttpot,al. v souladu s usíLlno7,ením § } j odst, ] b) zcilona č. 120/2001
Sb., o přezkauntál,úní hospocíctření tizemních samo,sprál,n)ich celk,ú ct dobrovolných
s,azků obcí, ye znění pozděiších předpisť.l.v íornío usíanol,ení je tn,edentl, že tizemní
celek.je povinen přiimrlut opahlení k náprn,ě chy,b a nedostatků tnedených ve rylrát,ě
o rysledku přezkoumání hospoclaření zpracované přezkrlumávajícím orgánem, nebu

audiíorem a podat o tom pí,semnclu ilformaci přísltlšnému přezkoumávaiícímu orgántt,
a to neipozděii do ]5 dnů po projedltání této zprá:"1l spolu se zm,ěrečtrym tičíent
v orgánec:ll ilzemníhcs celku. VaIná hromada Svgzku obcí mikroregionu Podchřibí
na svém zaseddní dne 4. 4. 2023 schvólila závěrečný účet za rok 2022 s výhradou
u přijal k výše uvedenému nedosíatku ndpravné opatření. Svazek obcí bude dbát
na dodržovóní lhůt, aby byla včas poddna písemnd informace přezkoumúvajícímu
orgánů o přijetí nópravných opatření. V rdmci díIčího přezkoumdní hospodaření
svazku obcí byl zjištěn stejný nedostatek. Valná hromada Svazku obcí mikroregionu
Padchřibí nu svém zusedání dne 25. 6. 2024 projednala zdvěrečný účet za rok 2023
s v,ýhradou a př,ijala ndpravné oputření - Svazek obcí mikroregionu Podchřibí bude
důsledně tlodržovaí ztikonné termíny, ízn. zpráva o splnění přijatých opaíření bude
zaslúna včns. Zpráva o splnění přijatých opatření k ndpral,ě chl-b a nedostatků bylu
zasltina přezkoumúvajícímu orgdnu dne 2. 7. 2a24, tj. v zákonem stanovenént
termínu. Napraveno.

a,L-



- Při přezkclumúní hospodaření DSO Syazek obcí mikroregionu Podchřibí za rok 2022
blfu- ziišíěn1, chyb1, u neclostatlq,. I'alnó hromadcl na syém zasedání dne 4. 'l. 2023
proiednala zttvěrečný účeí :u rok 2022 s qihrctdou a přijalu nápt"atné opattlení. Svazek
obcí zuslll písemnou informaci o 1lř,ijetí náprarného opaíření k od,;tranění neclosíalklt
přezkoumávajícímrt orgántl už dne 25. 7. 2023 pro,rtřednictvím rlatové schránky.
Li:etnní celeknepostupoval v,gouladu,g usíano,-ením § }3 adst. ] b1 zóklna č. ,l20i2001

Sb., o přezkoumávání hospodaření tizemních samtl,spt,ávných celkú a dobrovolných
svazků obcí, ve znění pozt!ějších předpisťl. V loíntl ustanovení je uvetleno, že lizemní
celek.je povinen přiitnouí opaíření k nápral,ě chyb a nedosíaíkŮ m,edených v-e zprávě
o ósledku 1lřezkoumťtní hospoclctření zpracoyané přezkoumát,ajícím clrgónem, nebo
audiťorem a podat o íom. písemnott iníorn,laci příslttšnéntu přezkourná,*ajícimu orgúnu,
a to neipazdě.ji do ] 5 dnů pa prrliednání této zpráv1, spolu se zm,ěrečlrym Účtem

v esrgánech územního celku. VaIná hromada Svazku obcí mikroregionu Podchřibí
na svém zasedriní dne 25. 6. 2024 projednala zóyěrečný účet za rok 2023 s výhradou
a přijala nópravné opatření - Sl,uzek obcí mikroregionu Podchřibí bude důsledně
dodržovaí zókonné termíny, l7n. zprtivu o splněni přijaťjch opatření bude zaslána
včus. Zpráva o splnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostaíkŮ U;lq zaslána
přezkoumtivajícímu orgánu dne 2. 7. 2024, tj. v zdkonem síanoveném termínu.
Napraveno.

II. při předcházejícírn dílčím přezkoumání

Při předcházejícírn dílčím přezkotmání nebvly ziišíěny clry,by a nedosíaílql.

C. Závér.

I. Při přezkounrání hospodaření svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Podchřibí za
rok2a24

nebvlv ziištěnv chvby a nedostatkv.

II. Llpozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a neclostatků,,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při př,ezkoulnůní hrsspodaření za rok 2021 nebyla ziištěna rizika, kíercí b,v nlohla ntít
negalivní d.opad na hospodaření svazktl obcí ,* budouctlctsti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí ..,.,..... ..,.....,.......... 0 %

b) podít závazků na rozpočtu svazku obcí ..,......, 4.3| %
c) podíl zastaveného rnajetku na celkovénr rrrajetku sl,azku obcí .,................ 0 %

-3-



IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Ve sm.vslu ust. § 17 zákona č. 23l2.a 17 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se

uvedené ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí,

Poučení
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 20. února 2025 a je
současně i návrhem zpr&1, o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6

odst" 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolnírn zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve ihůtě do l5 dnů ode dne
předání tohoto návrhu. a to doručením kontrolorovi pověřerrému ř,ízením přezkoumání.
Konečným zněním zpráv5; se tento rrávrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkounrání.

Poslední kontrolní úkon. tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 20. února 2025.
Zástupci svazku obcí prohlásili, že poskltli pravdivé a úplné informace ;o předmětu
pt'ezkoumání a o okolnostech vztahu.iících se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladii s ustanovetlím § 11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a.jeden výisk převzal jednatel svazku obcí Svazek
obcí mikr:oregionu Podchr'ibí. Zpráva byla vl,hotovena ve dvou stejnopisech^ přičemž jeden
stejnelpis b},l předán zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá
do příslušného spisu krajského úřadu. Nedílnou součástí zprávy.ie seznam přezkouraávaných
písemností uvedených v příloze.

Za Krajský úřad Jihomoravského kraje

Mgr. Eliška Hřebačková

kontrolor por,ěr'ený, řízenírn přezkournání

-4-

t' íz en ínr pt'ezkout uán i



Příloha ke Zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

Př'i přezkoumání l-rospodaření b1,,ly pr'ezkoumány následující písemnosti:

- Návrh rozpočfu na rok 2024
- Opis rozpočtových změn za období 1-12l2a24 (v roce 2024 bylo provedeno 1 rozpočtové opatření)
- Rozpočtové opatření č. 12a24: Opis rozpočtol}ch změn za obdolrí 1,7l2a24
- Sclrválený rozpočet na rok 2024
- Návrh střednědobého v"ýhIedu fozpočtu na období 2025-2026; Schválený střednědobý {tled rozpočtu

na období 2025-2026
- Návrh závěrečného ťrčtu DSO za rok 2a23; Schválený závěrečny ťrčet DSO za rok 2023
- Bankovnívý-pis.vsestavenék3l. 12.2021:Komerčníbankač.51.Českánárodrríbankač. 12
_ BaIrkovní výpis.vsestavenék31 .7.2024:Konrerčníbankač.7.Českárrárodrrí bankač,7
- Hlavrrí kniha analytická sestavená k 31 . 12..2.W.4

- Hlavní kniha analytická sestavená k j l. 7. 202,1
- Plán invenfur na rok 2024. Jnventurní soupis1, n-rajerku a z.ávazků k 3 l . l 2. 2024; Tnventarizační zpráva

za rok 2024
- Knilra došlých fakfur za období 1-712021 čísla dokladů od 24-00i-0000i do 2'1-001-000l0
- Kniha došlých faktur za období 8-1212024, čísla dokladů od 24-001-00011 do 24-001-000l3
- Kniha vydaných fal<íur zaobdobí |-12l2a24; čísla dokladů od 2.1-002-00001 do 24-002-00003'
- Mzdový list za období | -LZl2024 zanrěstnance osobní čislo 4
- Pokladní doklady za období 10l2024: číslo dokladu 24-701-00005
- Pokladní doklady za období 212024.312024 a7|2024; čísla dokladů od 2-t-701-0000] do 24-701-00004
- Pokladnídeníkzaobdobíod l" l0. 202,1 cto31, 10. 2024
- Pokladrrí deníky za období 212024,312024 a71202,4
- Rozvahasestavenák31. 12. 2024
- Rozvaha sestavená k 31 . 7. 2021
- Účtový rozvrh na rok 2024
- Výkaz FrN 2-12M pro hodnocení pinění rozpočttr sestavený k 3l. 12, 202,1
- Výkaz FlN 2- l 2M pro hodtloceni plnění rozpočtu sestavený k 31 , 7 , 2024
- Dodatek č, 2 ze drre 20. 12.2024 ke Sm!ouvě o r,rywoření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí

mikroregionu Podchřibí ze dne 19. 12. 2002
- Stanor-y- dobrovolného svazku obcí Svazek obci mikroregionu Podchřibí ze dne 20. |2,2024
- Darovací srnlouva ze dne 22. 4. 2024 (dálce - obec Labuty, obdarovaný, - SRTG RLrN Ky.iov, z.s.;

finanční dar,)

- Dohoda o pracovní činnosti ze dne 5. 2, 2,024 zanrěstnance osobní číslo ,l
- Srněrnice č. 112024 pro účetnictví
- SIněrnice č. Zl7024 pro schvalování ťrčetní závěrkl,
- Vriitřní směrnice č. 2i20]3lljč pro iIrventarizaci
- Vrritřní snrěrnice č. 4l20Z4 systém íjrranční korrtroly
- Zápis ze zasedárrí valné hromady DSO ze dne 1 9 . 11. 2024
- Zpráva finanční a revizní komise o výsledkir korrtrol.v proveclené dne 26. l - 2024
- Zápis ze zaseďání valné hromady Svazku nrikroregionu Podchřibí ze dne 1 8. l2. 2023 (sclrválení rozpočtu

na rok 2024 a střednědobého r1,lrledu rozpočtu na období 2025-2026)
- Zápis,v ze zasedáni valrré hronrad;, DSO ze dne 21. -1 .2024 a25.6,2021

-5-


